ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
УРУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ МЕНЗЕЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАС1
МИНЗӘЛӘ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ УРЫС АВЫЛ
ҖИРЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

423706, Республика Татарстан 423706, Татарстан Республикасы,Минзәлә
Мензелинский район, д. Урусово, ул. Дружбы, .42 районы,Урыс авылы, Дружбы урамы^.42

телефон: (85555) 2-79-86. E-mailUrus.Mnz@tatar.ru

РЕШЕНИЕ КАРАР

от 13.07.2020 года № 1

«О внесении изменений в Устав муниципального образования «Урусовское
сельское поселение» Мензелинского муниципального района Республики

Татарстан»

В соответствии, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным Законом от 30 октября 2017 года №299-ФЗ, Законом от 28 июня 2014
года №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 5 декабря 2017 года №380-Ф3 «О внесении изменений в
статью 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» и Кодекс административного
судопроизводства Российской Федерации, с Уставом муниципального образования
«Урусовское сельское поселение» Мензелинского муниципального района»
Республики Татарстан, Совет Урусовского сельского поселения Мензелинского
муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования «Урусовское
сельское поселение» Мензелинского муниципального района Республики
Татарстан:

1.1 Подпункт 9 пункта 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
"9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление

контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в
соответствии с указанными правилами, а также организация использования,
охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых
природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов
поселения".

mailto:E-mailUrus.Mnz@tatar.ru

Управление
Министерств;! юстиции Российской Федерации

п* Республике Татарстан «_$ 2&0 г.
Зарегистт ,'рованы изменения в устав

Госу/ . . ств§»«й**Ш Ш ?а.Н № Н нь1Й

Начальник/зам

(

1.2 В подпункте 1 пункта 6 статьи 30 слова "садоводческого, огороднического,
дачного потребительских кооперативов" исключить.

1.3 В подпункте 13 пункта 1 статьи 6 слова "мероприятий по отлову и
содержанию безнадзорных животных, обитающих" заменить словами
"деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими".

1.4 Пункта 14 статьи 6 изложить в следующей редакции:
"14) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному
накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов".

1.5 Пункт 1 статьи 6 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
"15) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных
Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-1 "О защите прав
потребителей".

1.6 Подпункт 11 пункта 1 статьи 6 признать утратившим силу.

1.7 Подпункт 3 пункта 3 статьи 19 изложить в следующей редакции:
"3) По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и

застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории,
проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим
внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам
решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования
земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства,
вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков
и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при
отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся
общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и
проведения которых определяется уставом муниципального образования и (или)
нормативным правовым актом представительного органа муниципального
образования с учетом положений законодательства о градостроительной
деятельности."

1.8 Статью 22 дополнить п. 9 следующего содержания.

«9. Сход граждан, предусмотренный статьей 25.1 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», правомочен при участии в нем более половины
обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или поселения. В
случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного
совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом
жителей данного населенного пункта, сход граждан в соответствии с настоящим
Уставом проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня
принятия решения о проведении схода граждан в порядке, утвержденном
нормативным актом муниципального образования. При этом лица, ранее

принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании
не принимают». Решение схода граждан считается принятым, если за него
проголосовало более половины участников схода граждан.

1.9 Подпункт 6 пункта 3 статьи 22 изложить в следующей редакции:
"6) в населенном пункте, расположенном на межселенной территории, в целях

выдвижения инициативы населения о создании вновь образованного поселения, а
также во вновь образованном поселении, если численность его жителей,
обладающих избирательным правом, составляет не более 300 человек, по вопросу
определения структуры органов местного самоуправления вновь образованного
поселения".

1.10 Абзац 11 подпункта 6 статьи 47 признать утратившим силу.

1.11 В Абзаце 3 пункта 4 статьи 47 слова "жилых помещений" заменить
словами "помещений в многоквартирном доме".

1.12 Абзац 12 пункта 2 статьи 47 признать утратившим силу.

2. Настоящее Решение направить в Управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Республики Татарстан.

3. Настоящее Решение вступает в силу в порядке, предусмотренном ст. 44
Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации».

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Урусовского сельского посс
Мензелинского муниципального р
Республики Татарстан Маулин Ф.М.

Ь

— 1

<-S5

>4

OHegoda'